Дело № 5-91-145/2017

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 по делу об административном правонарушении

27 июня 2017 года

                                                                                  адрес

          Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района  (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: адрес, дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по адрес в отношении:

         фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего инженером в наименование организации, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, адрес, адрес, садовый участок № 13, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                                    УСТАНОВИЛ:

     дата в время инспектором полиции установлено, что в период с дата по дата, фио, находясь по месту жительства, по адресу: адрес, адрес, адрес, садовый участок № 13, предоставлял соседям по земельному участку услуги связи по передаче данных - «Интернет», посредством wi-fi-соединения, за плату – сумма в месяц, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

В судебное заседание фио, будучи надлежащим образом уведомленным о дате, месте и времени судебного заседания, не явился, просил рассматривать дело в его отсутствие, с протоколом об административном правонарушении согласен.

Согласно ч.2 ст.25.1 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Проверив и изучив материалы дела, прихожу к выводу, что виновность фио в совершении административного правонарушения полностью доказана, не вызывает сомнений и подтверждается совокупностью исследованных судом следующих доказательств, имеющихся в материалах дела об административном правонарушении: протоколом № РК-телефон об административном правонарушении от дата с приложением фотографического снимка роутера (л.д. 2); письменными объяснениями фио (л.д.3); письменными объяснениями фио, проживающей в адрес земельный участок № 11А, пояснившей, что она пользовалась услугой интернет через wi-fi-соединения, за плату фио - сумма в месяц (л.д.4); абонентской документацией на оказание наименование организации услуг связи фио (л.д. 6,7-9).

Указанные доказательства мировым судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.

При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.

Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст.1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.

С учетом изложенного, действия  фио квалифицируются по ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность виновного, судья не установил.

При этом, указание в протоколе об административном правонарушении о нахождении у фио на иждивении одного несовершеннолетнего ребёнка материалами дела не подтверждено, в судебное заседании последний не явился, подтверждающих документов не предоставил.

Учитывая характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, судья считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.

    На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст. 29.9, ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

                                                              ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Административный штраф подлежит уплате с перечислением на следующие реквизиты: Получатель штрафа: отделение РК по адрес, БИК телефон, р/с 40101810335100010001;ИНН:телефон;КПП:телефон; ОКТМО:телефон, КБК 18811690040046000140, УИН 18880382170001672703, на лицевой счет 04751А92680, назначение платежа: прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов РФ.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ – административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Документ, свидетельствующий об уплате штрафа предоставить в судебный участок № 91 по адресу: адрес.

          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью вынесшего постановление.

         Мировой судья

                                          фио